
編集 後記  

 

 先生方、先輩方のご指導とご支援を賜り、今年も『哲学論叢』を発行することができま

した。このたびは慶應義塾大学の柏端達也先生と同志社大学の落合仁司先生から特別寄稿

論文を頂戴いたしました。この場を借りて厚く御礼申し上げます。 
 本誌は 42 号より紙媒体での発行を取りやめ電子版のみの発行となりましたことをご報

告いたします。慢性的な財政難の主たる原因であった冊子の印刷代や発送代を削減し、執

筆者の財政的負担をなくすことで、より多くの方から積極的なご投稿をいただけるように

するとともに、それぞれの研究成果をいち早く世界中の読者に届けられるようにしたいと

考えたからです。投稿された原稿は随時、京都大学学術情報リポジトリ（KURENAI）

（http://repository.kulib.kyoto-u.ac.jp/dspace/）を通して公開されていきます。会員の皆

様には、以上の諸事情をご賢察のうえ、ご理解賜りたくお願い申し上げます。 
 哲学論叢刊行会では、賛助会員の先生方、準賛助会員の先輩方をはじめとして、他研究

室・他大学からも広く投稿を募っています。これからも、創刊以来の『哲学論叢』の精神

とともに、より一層の誌面の充実と質の向上に努める所存ですので、皆様のご批判、ご意

見などをお聞かせいただければ幸甚です。 
 

編集委員 橘英希、Miikael-Adam Lotman 
 

哲学論叢 

1974 年 2月 1 日  第 1 号 発行 

2020 年 3月 31日 第 46号 発行 

 

編集顧問  出口康夫、大塚淳 

論文審査員 大西琢朗、出口康夫、米虫正巳 （敬称略・50音順） 

 

発行者 京都大学哲学論叢刊行会 

    〒606-8501 京都市左京区吉田本町 

    京都大学大学院文学研究科哲学研究室内 

    TEL （075）753-2754 


